
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio Finanziario

R. S. N.  10 DEL 23-07-2013
R. G. N. 302 DEL 23-07-2013
OGGETTO: Affidamento incarico per il servizio di

mantenimento normativo ed operativo gestione
IVA ed IRAP (anno fiscale 2012).

CIG ZCF0ADFD9F

L'anno  duemilatredici, addì  ventitre del mese di luglio, il Responsabile del Servizio
Finanziario Dott.ssa De Risi Carmela

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

PREMESSO CHE

con propria determina dirigenziale n. 27/2010, rettificata con propria determinazione n.-

01/011 veniva conferito incarico alla soc. Kibernetes S.r.l. di Napoli per la realizzazione

di un progetto di recupero risorse fiscali e finanziarie in favore di questo Comune con un

compenso del 17,60% oltre IVA sugli effettivi risparmi conseguiti dall’Ente;

il progetto in parola, oltre al recupero delle risorse fiscali IRAP (triennio 2009,2010,2011),-

prevedeva anche il recupero I.V.A. per il quadriennio 2007,2008,2009,2010;

con propria determina R.S. n. 16 del 30/10/2012 veniva conferito alla società Kibernetes-

s.r.l. di Napoli incarico per il servizio di mantenimento contabilità IVA anno fiscale 2011

con un compenso del 16% oltre IVA  sugli effettivi risparmi conseguiti dall’Ente;

VISTA la nota prot. 421 del 02/07/2013 con la quale la suddetta società comunica la

disponibilità a proseguire la gestione del lavoro I.V.A. ed IRAP anche per l’ anno fiscale

2012  alle stesse  condizioni rispetto all’anno precedente;

RITENUTO, conveniente ed opportuno affidare alla proponente Kibernetes S.r.l. di Napoli

l’attività di mantenimento I.V.A. e IRAP, in considerazione del fatto che:



il risparmio fiscale I.V.A. effettivamente ottenuto dell’Ente in relazione all’attività resa-

dalla suddetta Società per gli anni fiscali 2007,2008,2009,2010 e 2011, è stato

lusinghiero e rilevante;

il risparmio fiscale IRAP effettivamente ottenuto dell’Ente in relazione all’attività resa-

dalla suddetta Società per gli anni fiscali 2009,2010,2011, è stato lusinghiero e rilevante;

le procedure metodologiche da attuare sono di elevato contenuto specialistico e che non-

è possibile espletare tramite personale interno, permanendo, tra l’altro,  le condizioni di

sottodimensionamento del personale in servizio, già gravato di  notevoli carichi di lavoro;

Ritenuto pertanto conveniente e opportuno affidare alla Società Kibernetes s.r.l. il

servizio  di mantenimento normativo ed operativo  gestione IVA ed IRAP (anno fiscale 2012)

per le motivazioni suddette, la quale ha richiesto un compenso pari al 16% oltre IVA   sulle

maggiori risorse recuperate per l’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i..

RICHIAMATO l’art. 125 c. 11 del D.Lgs. 163/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono per ripetuti e trascritti:

di affidare alla società Kibernetes S.r.l. di Napoli l’attività di:1.

mantenimento I.V.A. di questo Comune per l’ anno fiscale 2012;o

mantenimento IRAP per l’ anno fiscale 2012.o

Di dare atto che si procederà al pagamento del compenso in favore della soc.2.

Kibernetes S.r.l. solo a conclusione del lavoro svolto sulle somme effettivamente

recuperate per il Comune;

di accettare quale corrispettivo, nella percentuale stabilita:3.

16% + IVA Da calcolarsi sul il maggior risparmio IVA
recuperato/risparmiato per l’Ente

16% + IVA Da calcolarsi sul il maggior risparmio IVA
recuperato/risparmiato per l’Ente.

Determinazione Servizio Finanziario n.10 del 23-07-2013 Comune di Roccarainola



di approvare l’allegato schema di convenzione di incarico per il servizio di4.

mantenimento normativo ed operativo IVA ed IRAP anno fiscale 2012, che costituisce

parte integrante della presente determinazione;

Di dare atto, che la relativa spesa , di importo pari ad euro 6.400,00 oltre  IVA quale5.

compenso presunto su un recupero fiscale di euro 40.000,00, sarà impegnata con

successivo atto e sarà finanziata con la maggiore entrata e minore spesa da

realizzarsi per recupero e/o risparmio fiscale da conseguirsi.

Di trasmettere copia del presente atto ad avvenuta pubblicazione all’Ufficio6.

Ragioneria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Determinazione Servizio Finanziario n.10 del 23-07-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     23-07-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 23-07-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio Finanziario n.10 del 23-07-2013 Comune di Roccarainola


